
 

1 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 15.12.2023 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Služba platby parkovného formou SMS“, 

vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 37344-MSS, bola doručená 

žiadosť o nápravu. 

Žiadosť o nápravu pozostávala zo štyroch samostatných bodov. V súlade s § 165 ods. 3 písm. 

a) ZVO verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov s vybavením prvých 

troch bodov žiadosti o nápravu, v ktorých žiadateľovi vyhovel.  

V súlade s § 165 ods. 3 písm. b) ZVO bude verejný obstarávateľ informovať výhradne žiadateľa 

o spôsobe vybavenia štvrtého bodu jeho žiadosti o nápravu, ktorému verejný obstarávateľ 

nevyhovel. 

 

Prvý bod žiadosti o nápravu  

1. V prvom bode žiadateľ s poukazom na § 1 ods. 3 písm. l) zákona o platobných službách žiada, 

aby verejný obstarávateľ upravil svoje požiadavky na maximálnu hodnotu jednej platobnej 

operácie na 50 EUR (verejný obstarávateľ požadoval 72 EUR) a celkovú mesačnú sumu 

platobných operácií na  300 EUR (verejný obstarávateľ požadoval 500 EUR). 

2. Tejto žiadosti verejný obstarávateľ vyhovuje a upravuje znenie predmetných požiadaviek, 

pričom znižuje maximálnu hodnotu jednej platobnej operácie na 50 EUR a celkovú mesačnú 

sumu platobných operácií na 150 EUR. 

3. Verejný obstarávateľ v tejto súvislosti pre odstránenie prípadných okolností poukazuje aj na 

spôsob určenia predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ), ktorá bola stanovená na 246 900 EUR 

bez DPH. Táto suma predstavuje odhadovanú výšku poplatku pre poskytovateľa služby (teda 

nie celkové tržby). PHZ bola vypočítaná ako 15% poplatok z predpokladaných celkových 

tržieb, ktoré budú uhradené prostredníctvom SMS. Celkové tržby prostredníctvom SMS platieb 

na jeden rok boli odhadnuté na 823 000 EUR. Platí teda, že 823 000 * 0,15 = 123 450 EUR. 

Keďže zmluva sa uzatvára na jeden rok + jeden rok opcia, finálna hodnota PHZ bola odhadnutá 

na 246 900 EUR bez DPH. Verejný obstarávateľ zároveň zdôrazňuje, že ide o odhad, ktorý sa 

v realite môže líšiť, keďže budúcu hodnotu tržieb parkovného cez SMS nemožno stanoviť 

presne. Zároveň výška poplatku je predmetom súťaže a možno teda očakávať jeho zníženie. 

 

Druhý bod žiadosti o nápravu  

4. V druhom bode žiadateľ s poukazom na znenie Zmluvy o poskytnutí služby upozornil, že jej 

neoddeliteľnou súčasťou má byť aj Zmluva o spracúvaní osobných údajov, avšak táto nebola 

medzi zverejnenými podkladmi. 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20230601.html#paragraf-164.odsek-3.pismeno-a:~:text=%C5%BEiadate%C4%BEovi%20a%20v%C5%A1etk%C3%BDm%20zn%C3%A1mym%20uch%C3%A1dza%C4%8Dom%2C%20z%C3%A1ujemcom%20alebo%20%C3%BA%C4%8Dastn%C3%ADkom%20p%C3%ADsomn%C3%A9%20ozn%C3%A1menie%20o%20v%C3%BDsledku%20vybavenia%20%C5%BEiadosti%20o%20n%C3%A1pravu%20s%20od%C3%B4vodnen%C3%ADm%20a%20uveden%C3%ADm%20sp%C3%B4sobu%20a%20lehoty%20na%20vykonanie%20n%C3%A1pravy%20alebo
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20230601.html#paragraf-164.odsek-3.pismeno-a:~:text=%C5%BEiadate%C4%BEovi%20a%20v%C5%A1etk%C3%BDm%20zn%C3%A1mym%20uch%C3%A1dza%C4%8Dom%2C%20z%C3%A1ujemcom%20alebo%20%C3%BA%C4%8Dastn%C3%ADkom%20p%C3%ADsomn%C3%A9%20ozn%C3%A1menie%20o%20v%C3%BDsledku%20vybavenia%20%C5%BEiadosti%20o%20n%C3%A1pravu%20s%20od%C3%B4vodnen%C3%ADm%20a%20uveden%C3%ADm%20sp%C3%B4sobu%20a%20lehoty%20na%20vykonanie%20n%C3%A1pravy%20alebo
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20230601.html#paragraf-164.odsek-5:~:text=%C5%BEiadate%C4%BEovi%20p%C3%ADsomn%C3%A9%20ozn%C3%A1menie%20o%20zamietnut%C3%AD%20%C5%BEiadosti%20o%20n%C3%A1pravu%20s%20od%C3%B4vodnen%C3%ADm


 

2 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

5. Verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie a vyhovuje žiadosti v plnom rozsahu. Zmluvu 

o spracúvaní osobných údajov prikladá k zverejneným dokumentom. Verejný obstarávateľ pre 

upresnenie dodáva, že požaduje zabezpečiť ochranu osobných údajov – v časti technické 

a organizačné opatrenia,  minimálne v rozsahu položiek označených X v prílohe č. 1 Zmluvy o 

spracúvaní osobných údajov. 

 

Tretí bod žiadosti 

6. V treťom bode žiadateľ požaduje upraviť čl. II bod 8 Zmluvy o poskytnutí služby a to tak, aby 

bol budúci dodávateľ povinný zabezpečiť potvrdenie o zaplatení úhrady vo forme 

potvrdzujúcej SMS, avšak aby nebol povinný poskytnúť aj daňový doklad SMS parkovacieho 

lístka, ale aby bol povinný k nemu zabezpečiť prístup.  

7. Tejto žiadosti verejný obstarávateľ vyhovuje v plnom rozsahu a upravuje znenie Zmluvy 

o poskytnutí služby. 

 

Všeobecne k vybaveniu žiadosti o nápravu 

8. Vyššie uvedené zmeny budú zapracované do zverejnených podkladov k zákazke. Nové verzie 

podkladov budú názvom odlíšené od pôvodných verzií a všetky zmeny v nich budú pre lepšiu 

orientáciu farebne zvýraznené.   

9. Verejný obstarávateľ zároveň informuje záujemcov, že vzhľadom na úpravy v súťažnej 

dokumentácii predlžuje lehotu na predkladanie ponúk, a to do 4.1.2024 o 10:00 hod.  

 

S pozdravom 

 

  

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 

  


